
VÝROČNÍ ZPRÁVA

www.t ip i lsen.cz

2024

Zpracovala:

Jana Havlickova, MBA



strana 02Výroční  zpráva TIP 2024

TIP
ÚVOD

Technologická iniciativa Plzeň (dále jen TIP)
je zájmové sdružení právnických osob
založené v roce 2012. Spisová značka L
6909 je vedena u Krajského soudu v Plzni.
Důvodem jejího založení bylo sdružit
subjekty s významným rozvojovým a
technologickým potenciálem v plzeňském
regionu za účelem posílení spolupráce a
konkurenceschopnosti. Sdružení mělo k 31.
12. 2024 čtrnáct členů, mezi nimiž byly
významné společnosti mezinárodního
významu, a další přidružené partnery.
Sdružení také zahájilo několik zajímavých
projektů, které se zaměřují nejen na
zajištění výhod pro členy či partnery, ale
také na podporu celého regionu.

TIP - KDE SE INOVACE POTKÁVÁ SE SPOLUPRACÍ

Asociace poskytuje vhodnou platformu pro
setkávání a vedení diskusí jednotlivých členů.
Sdružení koordinuje postupy a prosazuje
společné zájmy. Sdružení spolupracuje s
veřejným sektorem a vzdělávacími
institucemi.

HISTORIE VIZE A AKTIVITY

vytváření prostředí pro spolupráci v oblasti
rozvoje, vědy a výzkumu a sdílení zdrojů
ochrana a prosazování obecných a etických
zájmů členů;
vytváření pozitivního image členů;
podpora členů v mezinárodních vztazích a
obchodu
realizace společných projektů
podpora technického a praktického
vzdělávání



strana 03 Výroční  zpráva TIP 2024

PŘEDSTAVENSTVO
Stephan Kronmüller – Předseda představenstva 
Stefan Wasner – Místopředseda představenstva
Ing. Pavel Majer – Člen představenstva

Generální Tajemník
Jana Havlíčková. MBA

Auditor
Ing. Pavel Peták

2010

2013

2015

2020

SÍDLO A KONTAKTNÍ ÚDAJE

Statutární orgány k 31.12. 2024

Sídlo a kontaktní adresa:
 Žižkova 52
 301 00 Plzeň
IČ:   72568135
DIČ:  CZ72568135

e-mail:  jana@dare2.cz
Telefon:  +420 377 481 455, +420 773 611 197
www.tipilsen.cz

mailto:pavel.duchek@bpagency.cz
http://www.tipilsen.cz/


strana 04 Výroční  zpráva TIP 2024

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

Blue Projects Agency, s.r.o.   (27448932)
BONNEL TECHNOLOGIE s.r.o.   (18230407)
COMPEQ.IO s.r.o.   (25241494)
EUROSOFTWARE, s.r.o.   (25216287)
EvoBus Česká republika s.r.o. (25657704)
Gerresheimer Horsovský Tyn spol. s r.o.   (48360716)
GOLDRATT CZ, s.r.o.    (25792415)
Kermi s.r.o.   (64832279)
Konplan s.r.o. (27971147)
Leuze Engineering Czech s.r.o. (01908634)
Safran Cabin CZ s.r.o.   (26339510)
STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.  (14706768)
Technické pružiny SCHERDEL s.r.o.   (25224671)
ZF Staňkov s.r.o.   (28016602)2010

2013

2015

2020

ČLENOVÉ (K 31.12.2024)

ASOCIOVANÍ PARTNEŘI
IHK Regensburg
Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje o.p.s.
Správa informačních technologií města Plzně, příspěvková organizace - SIT Port
Západočeská univerzita v Plzni: Nové technologie – výzkumné centrum
COMTES FHT a.s.
Whitesoft s.r.o.



strana 05 Výroční  zpráva TIP 2024

FINANČNÍ ZPRÁVY



strana 06

AKTIVITY 2024

DEDIKOVANÉ VEČERY
 
🧠 Leden– Přijímáme netradiční moudrost - Stupidologie

Rok 2024 jsme zahájili podnětnou přednáškou vedenou Janem Valdmanem ze
společnosti Whitesoft, který se zabývá „Teorií stupidity“. Tato poutavá diskuse
zpochybnila konvenční myšlení a udala tón roku inovativního dialogu. Téma
pokračovalo i na našem únorovém neformálním setkání ve Pšenicích.

1. ledna - Jan Valdman (Whitesoft) - Teorie stupidity (Hotel Panorama)
 7. února - Teorie stupidity pokračovala (Pšenice)

Translated with DeepL.com (free version)



strana 07

AKTIVITY 2024

DEDIKOVANÉ VEČERY

 🛡 Březen - Zkoumání evropské bezpečnosti jako ekonomické příležitosti

12. března jsme hostili Adama Hrušku, který nám poskytl cenné informace o tom,
jak se evropské bezpečnostní aspekty mohou promítnout do ekonomických
příležitostí. Toto zasedání zdůraznilo propojení bezpečnosti a ekonomického
růstu a inspirovalo vzájemně přínosné diskuse o složitostech výrobního procesu
nejen v našich členských společnostech.



strana 08

AKTIVITY 2024

DEDIKOVANÉ VEČERY

🌟 Listopad - Večer dedikovaný Filipu Majorovi
Rok jsme zakončili 11. listopadu inspirativním setkáním s Filipem Majorem,
zakladatelem a generálním ředitelem společnosti iShowroom. Jeho cesta od
automobilového inženýra k úspěšnému podnikateli poskytla cenné lekce o
přizpůsobivosti a inovacích. Kromě toho jsme si také užili diskusi o jeho zajímavé
sbírce automobilů.



strana 9

AKTIVITY 2024

NÁVŠTĚVY FIREM

Naše návštěvy ve firmách umožňují nahlédnout do inovativního pracovního
prostředí a špičkových výrobních procesů z první ruky. Tyto zkušenosti posílily
náš závazek učit se od špiček v oboru.

Návštěva společnosti Konplan
Ve společnosti Konplan s.r.o. jsme spojili příjemné s užitečným
(a s trochou řízení): kromě prohlídky jsme uspořádali výroční
valnou hromadu, oficiálně přivítali společnost Leuze
Engineering jako nového člena a vše završili grilováním na
střeše, které dokázalo, že networking chutná lépe s
grilovanými pochoutkami a sluníčkem. 23. května byl pro
grilování dobrý den.



strana 10

AKTIVITY 2024

NÁVŠTĚVY FIREM

Bonnel Technologie s.r.o.
 11. září jsme navštívili společnost Bonnel Technologie v
Chebu, abychom si prohlédli její precizní řešení v oblasti
techniky pro odpadní vody a uzamykacích systémů, a
následně jsme neformálně povečeřeli v legendárním
pivovaru Chodovar - restauraci Ve Skále.



strana 11

AKTIVITY 2024
DALŠÍ AKTIVITY NAŠICH ČLENŮ

Jedním z nečekaných okamžiků roku 2024
byla podnětná otázka z místní střední
odborné školy: Měli by studenti stále
začínat s 2D designem, nebo přejít rovnou
na 3D? Tuto reálnou vzdělávací výzvu
jsme předložili na výroční valné hromadě
TIPu.

Výsledek? Jednoznačné a jednomyslné
stanovisko generálních ředitelů našich
členů - budoucí technické vzdělávání by
mělo začínat 3D modelováním a 2D by
mělo být odvozeným výstupem. Tento
okamžik dokonale vystihl poslání TIPu:
proměnit otázky ve společný náhled a
posílit most mezi průmyslem a
vzděláváním.

Technica Futura 2.0, která se konala 10.
dubna v TechTower v Plzni, je konference,
která se zabývala všudypřítomným vlivem
umělé inteligence v rámci tématu „AI všude
kolem nás“.

Na akci vystoupila pestrá sestava řečníků,
kteří se zabývali vlivem umělé inteligence v
různých odvětvích, včetně vzdělávání,
medicíny, práva, marketingu, pivovarnictví a
maloobchodu. Díky rozsáhlému programu a
plné návštěvnosti byla akce Technica Futura
2024 příkladem dynamického propojení
technologií a společnosti a posílila náš
závazek podporovat inovace a mezioborovou
spolupráci v regionu.



strana 12 Výroční  zpráva TIP 2024

2025
 Výhled do roku 2025:

dokončit  rebranding a aktualizaci webu
pokračovat ve specializovaných večerech a setkáních s VIP hosty
alespoň 2 návštěvy firem u našich členů
alespoň 1 návštěva firmy u nečlena
společenská akce - Rochlov
podpora praktického a technického vzdělávání
setkání VIP osobností
potenciální setkání všech hejtmanů Plzeňského kraje
setkání s novým politickým vedením
prohloubení spolupráce s Klastrem Mechatonika a dalšími klastry a
organizacemi
formalizace přidružených partnerství a memorand



strana 13 Výroční  zpráva TIP 2024

SLOVO ZÁVĚREM

Když uzavíráme kapitolu o roce 2024, jedna věc je jasná: 
TIP není jen platforma - je to živý, dýchající ekosystém postavený na důvěře,
zvědavosti a vzájemné podpoře. 

V jádru věříme, že inovace se nedějí izolovaně. Rodí se tam, kde se potkávají
lidé - mezi nápady, odvětvími, osobnostmi a ano, někdy i u piva po prohlídce
firmy nebo výrobní haly.

Letošní rok potvrdil to, co je nám nejdražší: sílu skutečných spojení, odvahu
zpochybňovat samozřejmosti a radost z učení se jeden od druhého. Ať už nad
jednacími stoly, grily nebo pivními sklepy, pokračujeme v utváření inovační
kultury regionu nejen tím, co vytváříme, ale i tím, jak se projevujeme - důsledně,
otevřeně a s nadšením ke spolupráci.

Jana Havlíčková, MBA
Secretary General

Všem našim členům, partnerům, VIP hostům
a zvědavým nováčkům: děkujeme, že jste
přinesli své odborné znalosti, dotazy a
příběhy. 

Společně nejen sledujeme trendy - my je
určujeme. A to jsme teprve na začátku.

Pojďme v roce 2025 vytvořit ještě větší
synergii!


